
DIÁRIàoFICIALDOESTADO I SÉRIE3 I ANOXN°194 I FORTALEZA, 16DE OUTUBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Resultado Habilitação - Modalidade: Tomada de Preços n° TP-011S0920] 8-SEMED.
Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a ampliação do Centro de Educação Infantil Ana de Oliveira Rocha Sombra, localizado no Bairro
da Várzea Alegre, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
o Resultado da Fase de Habilitação do referido certame; empresas habilitadas: Duvale Projetos e Construções Eireli - Me - CNPJ n" 10.842.734/0001/71;
Construtora Comar LTDA - CNPJ n° 09.247.224/0001-77; CMN Construções e Locações e Eventos Eireli - ME - CNPJ: 05.930.208/0001-23' ocampo
Serviços e Construções LTDA - CNPJ n° 63.551.378/0001-01; Vap Construções LIDA - CNPJ: 07.501.407/0001-41. Fica aberto a' ós
publicação do resultado á interposição de recursos, em conformidade o Art. 109, Inciso I, Alinea "a" da Lei Federal n° 8.666/93. '(.~ ao CUlll""iJI" ••••.

ainda que após o término do prazo recursal, não havendo interposição de recursos, ficarão convocadas as empresas habilitadas 11 Ii,~ertqra! p(6j'l0
comerciais que dar-se-à no dia 24110/2018 às 09:00h. A Comissão. t:! _r.-&""""",:-,ll,,,--..::;;;.J;..,..-_ ~

i1i -"F~'-.:-~ p
*** *** *** ~ c:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato de Publicação do Termo Aditivo. A Secretaria Municipal de In ~s
do Município de Jucás, toma público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na moda '. RDC t't8lIeOcial N .'
00112018 - SMIEOU, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de construção do sistema de abasteciment de água, na Localida .
de São Pedro, Municipio de Jucás, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. Contratante: Secretaria Municipal strutura r
Urbanas. Contratado(a): Esquadra Construções EIREU .Valor global do aditivo : R$ 21.330,82 (Vinte e um mil, trezentos e trinta fá is
centavos). Prazo de duração: até 31 de Dezembro de 2018. Assina pelo(a) Contratado(a): Paulo Franklin de Aragão Rodrigues. Assina pe atante:
Adernar Ribeiro Luna Sobrinho. Jucás - Ce, 01 de Outubro de 201S. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Aplicação de Penalidades. A Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, através do Secretário Francisco de Assis Medeiros da Silva toma público por todo o exposto a decisão de aplicar a penalidade
de declaração de idoneidade de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Caucaia a empresa R DE LIMA ROCHA - ME, pelo prazo de 05 anos
com base no item 21.8 do Edital de Pregão Presencial n° 2018.03.26.002 e no art. 7° da Lei 10.520/02 .. Desta feita, intime-se R de Lima Rocha - ME da
decisão prolatada, facultando-lhe o direito de apresentar suas razões recursais no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intirnação desta decisão, restando
caracterizado o direito ao contraditório e a ampla defesa, previstos no art. 5°, inciso LV da Constituição da República Federativa do Brasil. Caucaia/CE, 11
de outubro de 201S.

f

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Termo de Adjudicação e Homologação. A Secretária de Saúde do Município de SaboeirolCE, Sra.
~ Ana Cláudia de Oliveira Sousa, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências

do procedimento de licitação cujo objeto é a contratacão de pessoa juridica para prestacão dos serviços de reforma e ampliação do bloco O1 e reforma dos
blocos 02 e 03 do Hospital Severino Miguel de Barros, junto a Secretaria Municipal de Saúde vêm adjudicar e homologar o presente processo administrativo
de licitação, na modalidade Tomada de Preços N° 1008.01/2018-02, para que produza os efeitos legais e juridicos. Assim, no termo da legislação vigente,
fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa Gledsom Construções LIDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 72.121.700/0001-
45 perfazendo para o Lote I (Reforma de ampliação do bloco 01) com o valor global de R$ 185.702,45 (cento e oitenta e cinco mil setecentos e dois reais
e quarenta e cinco centavos) e para o Lote Il (Reforma dO'Sblocos 02 e 03) com o valor global de R$ 156.891,88 (cento e cinquenta e seis mil oitocentos
e noventa e um reais e oitenta e oito centavos). AO'setor competente para providências cabíveis. Saboeiro - CE, 15 de outubro de 2018. Ana Cláudia de
Oliveira Sousa - Secretária de Saúde.

*** *** ***

*** *** ***

MISTO.....•-
apartKdekrie8...-
FSC'C126031

jJ
FSC
www.lK..org

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato do Contrato. Referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2018.05.23.2.
Partes: o Município de Porteiras, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa J. G. A. Engenharia LTDA. Objeto: contratação
dos serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de Estradas Vicinais com pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversas
localidades na Zona Rural do Município de Porteiras/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n° 0403/2017, celebrado com a União, por intermédio do
Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 970.005,53 (novecentos e setenta mil cinco
reais e cinquenta e três centavos). Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Vigência do Contrato: até 3 1112/2019. Signatários: Cícero Manoel de Lima
e Cícero Gomes de Lima. Porteiras/CE, 15 de Outubro de 201S.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 2703.01/2018IPP/SRP. A Prefeitura Municipal
de ltaitinga, através da Secretaria de Educação, Saúde, Trabalho e Assistência Social, Infraestrutura e Gabinete do Prefeito. Objeto: registro de preços
para eventual aquisição de diversos materiais sendo: construção, hidráulico, elétrico, tintas, ferramentas, madeira e ferragens e destinados a atender as
necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Infraestrutura, Trabalho e Assistência Social e Gabinete do Prefeito do Município de Itaitinga/CE, Lei
10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: os
preços registrados são os preços globais por lote do Pregão Presencial n°. 1902.0212018/PP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme valores
Remanescente: Mabecol Material de Construção LTDA- EPP inscrita no CNPJ sob n° 11.143.544\0001-49, seguintes valores: Lote 03 - R$ 200.540,20 I
Lote 04 - R$ 95.376,10 I Lote 06 - R$ 97.310,04 I Lote 07 - R$ 279.336,57. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 27/03/2018. Signatários: Srs.
(a) Francisco Roberto da Silva, Silvia Cristina Guimarães Cardoso, Fatima Helena Serpa Rangel, Amaral Cavalcante de Sousa, Thiago Luiz Silva Barbosa
e Representantes da empresa. Itaitinga - Ce, em 16 de Outubro de 20]S. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 3101.01/201SIPP/SRP. A Prefeitura Municipal de
ltaitinga, através da Secretaria de Educação, Saúde, Infraestrutura, Agricultura Pecuária e Pesca, Trabalho e Assistência Social e Meio Ambiente. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora do tipo: mecânica, elétrica,
capotaria, funiJaria, pintura, lanternagem, balanceamento de rodas, alinhamento de direção no Município de Itaitinga/CE, Lei 10.520/02 e inciso Il do art.
15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: os preços registrados são os preços
globais por Item do Pregão Presencial n°. 110 1.0 1/20 18IPP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme valores, Remanescente: Mozaniel Euflauzino
Barbosa - ME inscrita no CNPJ SO'bn° 10.630.054/0001-94, seguintes valores: Item 01 -R$ 586.000,00, Item 02 - R$ 1.219.625,00, Item 03 - R$ 19.000,00.
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 31/01/2018. Signatários: Srs.(a) Francisco Roberto da Silva, Silvia Cristina Guimarães Cardoso, Amaral
Cavalcante de Sousa, Rafael Arcanjo de Sousa Neto, Fatima Helena Serpa Rangel, Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti e Representantes da empresa. Itaitinga
- Ce, em 16 de Outubro de 201S. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural, A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços N° 1309.01/2018, cujo objeto é a construção de poço profundo (350m) na
localidade de Ubaiar Município de Quixeré, conforme projeto em anexo, a saber: Empresas Inabilitadas: 1. Terra Perfurações LIDA e 02. IG Construções
Eireli LTDA e Empresa Habilitada: I. Geohidro-Geologia, Hidrogeologia e Serviços LTDA-EPP. A ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-
se, na integra, à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, nO'endereço: Rua Padre Zacarias 332, Centro. Fica aberto o prazo recursal
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caso não haja interposição de recurso, as propostas serão abertas
em 26.10.2018, às 09:00 horas. Quixeré-Ce, 15 de outubro de 20]S. Tiago Maia Pires - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Chamada Pública N° 15.001l201S. A Secretaria de Educação, toma público para
conhecimento dO'Sinteressados que dO'dia 17 de Outubro ao dia 06 de Novembro de 2018, estará recebendo projetos de vendas e documentos de habilitação
de agricultores, associações e cooperativas, referente a Chamada Pública do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE para o fornecimento
de gêneros alimentícios (polpa de fruta), destinados a suprir a demanda da merenda escolar dO'Salunos das escolas municipais. As normas gerais deste
procedimento serão regidas pelo disposto na Resolução FNDE n° 26/2013, Resolução 0412015, bem como pelo que dispõe o art. 14 da Lei n" 11.947/2009.
A documentação deverá ser entregue na sede na Secretaria Municipal de Educação localizada na Rua Abigail Cidrão SIN- Bairro Colibris ou na sede da
Comissão de Licitação, localizada a Rua Valdizar Alexandrino n° 393, Bairro José Osimo, estando o edital disponível nos citados endereços.


